[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14.

[R. Dis. No. 197/2009. [Price: Rs. 2.40 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 102]

CHENNAI, THURSDAY, MAY 22, 2014 Vaikasi 8, Jaya, Thiruvalluvar Aandu – 2045

Part III—Section 1(a)

General Statutory Rules, Notifications, Orders, Regulations, etc., issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

AMENDMENTS TO THE TAMIL NADU PANCHAYATS (PREPARATION OF PLANS AND ESTIMATES FOR WORKS AND MODE AND CONDITIONS OF CONTRACTS) RULES, 2007.

[G.O. Ms. No. 54, Rural Development and Panchayats Raj (PR.1), 22nd May 2014.]

No. SRO A-11(a)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and clauses (xv) and (xx) of sub-section (2) of Section 242 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby makes the following amendments to the Tamil Nadu Panchayats (Preparation of plans and estimates for works and mode and conditions of contracts) Rules, 2007, as subsequently amended:-

AMENDMENTS

In the said Rules:-

- (1) for rules 4 and 5, the following rules shall be substituted, namely:-
- "4. According of technical sanction for works.—In respect of the General Fund and the Central Government sponsored and the State Government funded Scheme works, the authorities competent to accord technical sanction shall be as specified in the Table below:-

		THE TABLE		
SI.No.	Competent Authority	Value of Original Works	Value of Maintenance Works	Value of Electrical Works
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Block Engineer / Assistant Engineer (Rural Development and Panchayat Raj)	All works under the Indira Awaas Yojana not exceeding the unit cost as fixed by the Government other works costing not more than rupees one lakh.	Not more than rupees twenty five thousands.	Not more than rupees twenty five thousands.

Ex.III-1(a) (102) [1]

SI.No.	Competent Authority	Value of Original Works	Value of Maintenance Works	Value of Electrical Works
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	Assistant Executive Engineer (Rural Development and Panchayat Raj)	More than rupees one lakh and not more than rupees five lakhs.	More than rupees twenty five thousands and not more than rupees two lakhs.	More than rupees twenty five thousands and not more than rupees two lakhs.
3	Executive Engineer (Rural Development and Panchayat Raj)	More than rupees five lakhs and not more than rupees thirty lakhs.	More than rupees two lakhs and not more than rupees ten lakhs.	More than rupees two lakhs and not more than rupees ten lakhs.
4	Superintending Engineer (Rural Development and Panchayat Raj)	More than rupees thirty lakhs.	More than rupees ten lakhs.	More than rupees ten lakhs.

Explanations:—(1) Upgrading of a road from lower surface condition to higher surface condition by providing sub-base and / or Base courses with or without Black Topping will be deemed as an original work. For example, re-laying of Water Bound Macadam (WBM) layer(s) and Black Topping (BT) layer as a whole will be deemed as an original work and not maintenance work.

- (2) Improvements, upgradation or strengthening of existing damaged Black Topped or Non-Black Topped roads by providing sub-base and/or Base courses with or without Black Topping will be deemed as an original work.
 - (3) Re-laying or renewal of Bituminous Layer along with or without patches will be deemed as a maintenance work.
- (4) Assistant Engineers shall personally inspect not less than fifty per cent of the proposed works before according technical sanction. Assistant Executive Engineers and Executive Engineers shall personally inspect at least twenty five per cent of the proposed works before according technical sanction to check the adequacy and correctness of the provisions made in the estimate with reference to the requirement of the site and also the suitability of the site for the proposed work.
- (5) Assistant Engineers and Assistant Executive Engineers shall make a joint inspection of all works which are to be submitted for technical sanction to the Superintending Engineer to check the adequacy and correctness of the provisions made in the estimate.
- (6) Executive Engineers should inspect atleast twenty per cent of the works which are to be submitted for technical sanction to the Superintending Engineer to check the adequacy and correctness of the provisions made in the estimate.
- (7) Any person, working in the Rural Development and Panchayat Raj Department, holding technical posts equivalent to Assistant Engineer, Assistant Executive Engineer and Executive Engineer are also competent to accord technical sanction as indicated above.
- 5. Measurement and check measurement of all works of Village Panchayats, Panchayat Union Councils and District Panchayats other than those under the Indira Awaas Yojana (IAY) and the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS):—The authorities competent to measure and check-measure all original, maintenance and electrical works done or materials supplied, whether by contract or by departmental agency for all works other than those under the Indira Awaas Yojana (IAY) and the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS) shall be as specified in the Table below:-

THE TABLE S.No. Value of work Measuring Officer Check- measuring Officer (1) (2)(3) (4) Block Engineer or Assistant Engineer 1 Not more than rupees one lakh Overseer (Rural Development and Panchayat Raj) Assistant Executive Engineer (Rural 2 More than rupees one lakh Block Engineer or Assistant Engineer (Rural Development Development and Panchayat Raj) and Panchayat Raj)

Explanations:—(1) Any person working in the Rural Development and Panchayat Raj Department holding technical posts equivalent to Overseer, Assistant Engineer and Assistant Executive Engineer are also competent to measure and checkmeasure the works as indicated above.

- (2) A bill shall not be passed until and unless the work has been both measured and check-measured by the competent authorities.
- (3) The Assistant Executive Engineer (Rural Development and Panchayat Raj) working in the sub-divisions shall supercheck not less than five per cent of the works, costing not more than rupees one lakh.
- (4) The Executive Engineer (Rural Development and Panchayat Raj) shall super-check at least in three important stages of construction of buildings and bridges costing more than rupees fifty lakhs in the District in each financial year and shall super-check at least ten per cent of the works check-measured by Assistant Executive Engineer (Rural Development) and Assistant Executive Engineer (Roads and Bridges) separately in every financial year.
- 5-A. *Measurement and check measurement of works under the Indira Awaas Yojana (IAY)*.—For all the works under the Indira Awaas Yojana (IAY) the Overseer shall be the measuring officer and the Block Engineer or the Assistant Engineer (Rural Development and Panchayat Raj) shall be the check measuring officer.

Explanation:—The Assistant Executive Engineer (Rural Development and Panchayat Raj) working in the sub-divisions shall super-check not less than five per cent of the Indira Awaas Yojana (IAY) works"; and

(2) in rule 6, for the expressions "National Rural Employment Guarantee Scheme" or "National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS)" wherever it occurs, the expression "Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Scheme (MGNREGS)" shall be substituted.

N.S. PALANIAPPAN, Principal Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[அரசாணை (நிலை) எண் 54, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ஊ.1) துறை, 22–5–2014.]

1994–ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 21/1994) 242ஆம் பிரிவின் (1)—ஆம் உட்பிரிவு மற்றும் (2)—ஆம் உட்பிரிவின் கூறுகள் மற்றும் இனங்கள் (xv) (xx) கீழ் அளிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின்படி தமிழ்நாடு மேதகு ஆளுநர் அவர்களால் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (பணிகளுக்கான திட்டங்களை மற்றும் மதிப்பீடுகளைத் தயாரித்தல் மற்றும் ஒப்பந்தங்களின் முறை மற்றும் வரைக்கட்டுகள்) விதிகள் 2007–இல் பின்வரும் திருத்தங்கள் செய்யப்படுகிறது:-

திருத்தங்கள்

மேற்கண்ட விதிகளில்,– 4 மற்றும் 5 ஆம் விதிகளுக்குப் பதிலாக பின்வரும் விதிகள் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:-

"4. பணிகளுக்கு தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்குதல்.—பொது நிதி மற்றும் மைய அரசால் முன் மொழியப்பட்ட மற்றும் மாநில அரசால் நிதி உதவியளிக்கப்பட்டு செயல்படுத்தப்படும் பணிகள் தொடர்பாக, கீழே பட்டியலில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு தொழில்நுட்ப அனுமதியை வழங்குவதற்கு உரிய அதிகார அமைப்புகளாக (Competent Authority) இருத்தல் வேண்டும்".

பட்டியல்

வ.எண். (1)	உரிய அதிகார அமைப்பு (Competent Authority) (2)	மூல முதலான பணிகளின் மதிப்பு (Original Works) <i>(3)</i>	பராமரிப்புப் பணிகளின் மதிப்பு (Maintenance Works) (4)	மின்சாரப் பணிகளின் மதிப்பு (Value of Electrical Works) (5)
1	ஒன்றியப் பொறியாளா்/ உதவிப்பொறியாளா் (ஊரக வளா்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)	அரசால் நிர்ணயிக்கப் படலாகிறவாறான செலவு அலகுக்கு மிகாத இந்திரா ஆவாஸ் யோஜனாவின் கீழ் நடைபெறும் அனைத்து பணிகள் ஒரு லட்ச ரூபாய்க்கு மிகாது செலவாகும் பிற பணிகள்	இருபத்தைந்தாயிரம் ரூபாய்க்கு மிகாமல்	இருபத்தைந்தாயிரம் ரூபாய்க்கு மிகாமல்

வ.எண்.	உரிய அதிகார அமைப்பு (Competent Authority)	மூல முதலான பணிகளின் மதிப்பு (Original Works)	பராமரிப்புப் பணிகளின் மதிப்பு (Maintenance Works)	மின்சாரப் பணிகளின் மதிப்பு (Value of Electrical Works)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	உதவிசெயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)	ரூபாய் ஒரு லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் ஐந்து லட்சத்திற்கு மிகாமல்	ரூபாய் இருபத்தைந் தாயிரத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் இரண்டு இலட்சத்திற்கு மிகாமல்	ரூபாய் இருபத்தைந் தாயிரத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் இரண்டு இலட்சத்திற்கு மிகாமல்
3	செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)	ரூபாய் ஐந்து லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் முப்பது லட்சத்திற்கு மிகாமல்	ரூபாய் இரண்டு லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் பத்து லட்சத்திற்கு மிகாமல்	ரூபாய் இரண்டு லட்சத்திற்கு மேல் மற்றும் ரூபாய் பத்து லட்சத்திற்கு மிகாமல்
4	கண்காணிப்புப் பொறியாளா் (ஊரக வளா்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)	ரூபாய் முப்பது இலட்சத்திற்கு மேல்	ரூபாய் பத்து இலட்சத்திற்கு மேல்	ரூபாய் பத்து இலட்சத்திற்கு மேல்

விளக்கங்கள்:

- 1. சாலையினை தாழ் பரப்பிலிருந்து மேல் பரப்பிற்கு பாவுதள முதலடுக்கு (Sub base) மற்றும் துணை அடித்தளத்துடன் (base course) தார்ச் சாலையாகவோ அல்லது தார் அல்லாத சாலையாகவோ தரம் உயர்த்துதல் நிலையான பணியாகக் (original works) கொள்ளப்படும். உதாரணமாக, கப்பி தளத்துடன் தார்சாலையினை முழுமையாக மீள அமைத்தல் நிலையான பணியாகக் (original works) கொள்ளப்படுமே அல்லாது பராமரிப்புப் பணியாகக் (maintenance work) கொள்ளப்படுமாட்டாது.
- 2. ஏற்கனவே உள்ள பழுது பட்ட தார்ச்சாலை/தார்ச்சாலை அல்லாத சாலைகளை பாவுதள முதலடுக்கு மற்றும் / அல்லது துணை அடித்தளத்துடன் தார்ச்சாலையாகவோ தார்ச்சாலையற்றதாகவோ மேம்பாடு செய்தல் / தரம் உயர்த்துதல் / பலப்படுத்துதல் பணி நிலையான பணியாகக் கொள்ளப்படும்.
- 3. தார் அடுக்கினை (Bituminous Layer) ஒட்டுப்பணியுடனோ அல்லது ஒட்டுப்பணி இல்லாமலோ (with or without patches) மீள அமைத்தல் / புதுப்பித்தல் பராமரிப்பு பணியாகக் கொள்ளப்படும்.
- 4. தொழில் நுட்ப அனுமதியை வழங்கும் முன் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள பணிகளில் ஐம்பது விழுக்காட்டிற்கு குறையாதவற்றை உதவிப் பொறியாளர் நேரடியாக தல ஆய்வு செய்ய வேண்டும். உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள பணிகள் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ள இடத்தின் பொருத்தம் குறித்தும் அவ்விடத்திற்கேற்ப மதிப்பீட்டில் வழங்கப்பட்டுள்ள ஒதுக்கீடுகளின் சரிதன்மை (correction) மற்றும் போதுமான தன்மையினை (adequacy) சரிபார்த்திட தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்குமுன் குறைந்தபட்சம் இருபத்தைந்து விழுக்காடு உத்தேசிக்கப்பட்ட பணிகள் முறையே உதவி செயற்பொறியாளர் மற்றும் செயற்பொறியாளரால் நேரடியாக தல ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும்.
- 5. மதிப்பீட்டில் செய்யப்பட்டுள்ள வகையங்கள் போதுமானதாக உள்ளதா மற்றும் சரியாக உள்ளதா என்பதை சரிபார்த்திட கண்காணிப்புப் பொறியாளரிடம் அளிக்கப்படவுள்ள தொழில்நுட்ப அனுமதிக்காக சமர்ப்பிக்கப்படக்கூடிய அனைத்துப் பணிகளையும் சம்பந்தப்பட்ட உதவிப்பொறியாளர் மற்றும் உதவி செயற்பொறியாளர் கூட்டாய்வு செய்யவேண்டும்.
- 6. தொழில்நுட்ப அனுமதிக்காக கண்காணிப்புப் பொறியாளரிடம் அளிக்கப்படவுள்ள மதிப்பீட்டில் செய்யப்பட்டுள்ள வகையங்கள் சரியாக உள்ளதா மற்றும் போதுமானதாக உள்ளதா என்பதை சரிபார்த்திட குறைந்தபட்சம் இருபது விழுக்காடு பணிகளை செயற்பொறியாளர் கண்டிப்பாக ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.
- 7. ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ் துறையில் பணிபுரிந்துகொண்டிருக்கும் உதவிப்பொறியாளர், உதவி செயற்பொறியாளர் மற்றும் செயற்பொறியாளருக்கு இணையாக தொழில்நுட்ப அலுவலர்களாக இருப்பவர்களும் மேலே தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு தொழில்நுட்ப அனுமதியை வழங்குவதற்கு அதிகாரம் பெற்றவராவர்.
- 5. இந்திரா நினைவு குடியிருப்பு திட்டம் மற்றும் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் தவிர பிற கிராம ஊராட்சிகள், ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் மற்றும் மாவட்ட ஊராட்சிகளால் செயல்படுத்தப்படும் அனைத்து பணிகளுக்கான அளவுகளை மற்றும் மேல் அளவினைச் செய்தல்:—இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்டம் மற்றும் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம் தவிர அனைத்து ஒப்பந்தம் அல்லது துறை முகமை மூலம் செயல்படுத்தப்படும் நிலையான பணிகள், பராமரிப்புப் பணிகள், மின்சாரப் பணிகள் அல்லது வழங்கப்பட்ட பொருட்கள் போன்ற பணிகளுக்கான அளவினை மற்றும் மேலளவினைச் செய்யும் உரிய அதிகார அமைப்புகள் கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் தெரிவிக்கப்படுகிறது:—

அட்டவணை

வ.எண்.	பணியின் மதிப்பு	அளவினை மேற்கொள்ளும் அலுவலர்	மேலளவினை மேற்கொள்ளும் அலுவலர்
(1)	(2)	(3)	(4)
1	ரூபாய் ஒரு இலட்சத்திற்கு மிகாமல் இருந்தால்	பணி மேற்பாா்வையாளா்	வட்டாரப் பொறியாளர் அல்லது உதவிப் பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)
2	ரூபாய் ஒரு இலட்சத்திற்கும் அதிகமாக இருந்தால்	வட்டாரப் பொறியாளர் அல்லது உதவிப் பொறியாளர் (ஊவ)	உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்)

விளக்கங்கள்:

- 1. ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையில் பணி செய்து கொண்டிருக்கும் நபர் எவரும் ஒன்றியப் பணி மேற்பார்வையாளர், உதவிப்பொறியாளர் மற்றும் உதவி செயற்பொறியாளருக்குச் சமமாக தொழில்நுட்ப அலுவலர்களாக இருந்தால் அவர்கள் அனைவரும் மேலே தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு அளவுகளை மற்றும் மேலளவுகளைச் செய்ய அதிகாரம் பெற்றவராவர்.
- 2. உரிய அதிகார அமைப்புகளால் பணியின் அளவுகள் மற்றும் மேலளவுகள் செய்யப்படாமல் எந்த ஒரு பட்டியலும் ஏற்கப்படலாகாது.
- 3. உபகோட்டங்களில் பணிசெய்துகொண்டிருக்கும் உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்), ரூபாய் ஒரு லட்சத்திற்கு மிகாமல் செலவாகும் பணிகளில், ஐந்து விழுக்காடு பணிகளுக்குக் குறையாமல் உயர் அளவினைச் (Super check) செய்யவேண்டும்.
- 4. செயற்பொறியாளா் (ஊரக வளா்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்) மாவட்டத்தில் ரூபாய் ஐம்பது இலட்சம் மதிப்பீட்டிற்கு மேல் உள்ள அனைத்து கட்டடங்கள் மற்றும் பாலங்களின் கட்டுமானப் பணியின் முக்கிய மூன்று நிலைகளில் குறைந்தபட்சம் ஒவ்வொரு நிதியாண்டும் உயா் அளவினைச் (Super check) செய்வதோடு, உதவி செயற்பொறியாளா் (சாலை மற்றும் பாலங்கள்), மற்றும் உதவி செயற்பொறியாளா் (ஊரக வளா்ச்சி) ஆகியோரால் மேலளவு செய்யப்பட்டுள்ள பணிகளில் குறைந்தபட்சம் பத்து விழுக்காடு பணிகளை ஒவ்வொரு நிதி ஆண்டும் தனித்தனியாக உயா் அளவு (Super-check) செய்ய வேண்டும்.
- **5–A. இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்டப்பணிகளுக்குரிய அளவினை மற்றும் மேலளவினை மேற்கொள்ளும் அலுவலர்.**—இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்ட அனைத்து பணிகளுக்கும் அளவீடு செய்யும் அலுவலராக ஒன்றிய மேற்பார்வையாளர் இருத்தல் வேண்டும். வட்டாரப் பொறியாளர் அல்லது உதவிப்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி) மேலளவு செய்யும் அலுவலராக இருத்தல் வேண்டும்.

விளக்கம்:

உபகோட்டங்களில் பணி செய்து கொண்டிருக்கும் உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்), இந்திரா நினைவு குடியிருப்புத் திட்டப்பணிகளில், ஐந்து விழுக்காடு பணிகளுக்கு குறையாமல் உயர்அளவினைச் (super check) செய்ய வேண்டும் மற்றும்

(2) விதி 6–ல் கூறப்பட்டுள்ள "தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம்" அல்லது ''தேசிய ஊரக வேலை உறுதித்திட்டம் (NREGS)" என்கின்ற சொற்றொடர்கள் எங்கெல்லாம் வருகிறதோ, அதற்குப்பதிலாக அங்கெல்லாம், ''மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டம்" என மாற்றியமைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

நா.ச. பழனியப்பன், அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.